

## Tanhuanka 3 / 2024

### Puheenjohtajan tervehdys



Kesä meni taas ihan hujauksessa. Onneksi tanhutreenit alkoivat syksyn iloksi jälleen.

Kesällä uurastettiin melojilla, jotta harjoitusmaksut voidaan pitää maltillisina => Kiitos kaikille talkoolaisille!

Kesällä oli monet festarit ja tapahtumat, olitko mukana? Kävitkö konserteissa tai tanssituvissa? Monenlaista oli tarjolla. Toki saa kesällä vaan ottaa rennosti ja tanssitaan sitten taas talven aikana enemmän. En minäkään yksillekään festareille ehtinyt.

Syksyllä on luvassa vielä seuran 60v juhlallisuuksia illallisen merkeissä. Toivottavasti pääset mukaan juhlaan! — Tuotko mukanas tarinan joltain tanhureissulta tai aiemmista seuran juhlilta? Olisi mukava päästä kuulemaan kaikenlaisia muistoja vuosien varrelta.

Kiva nähdä taas tanhukavereita treeneissä. Hyvää tanssisykyä!

-Kati

### Mennyttä

#### 9.5. Purpuripäivä Nummen Seuratalolla

Koleana, mutta kauniina Helatorstaina keräänyimme tuttuun tapaan viettämään Purpuripäivää tällä kertaa Nummen seuratalolle, Tiedepolku 7.

Väkeä saapui paikallisten lisäksi Lohjalta, Porvoosta, Espoosta ja Helsingistä, tosin tanssijoita vain kuuden parin verran.

Tanssimme *Lohjan purpurin* Risto Elon ohjauksessa ensin vuoro kerrallaan. Lopuksi tanssimme koko purpurin alusta loppuun, ajan säästämiseksi jätimme kokonaisuudesta väliankleesit pois. Säestäjinä toimivat Erja Askolin ja Vesa Kari (haitari), Sini Kivistö (klarineti) ja Kati Lyytikäinen (basso).

Keittiössä oli tarjolla kahvin lisäksi niin suolaista kuin makeaa. Erityisen herkulliselta maistui mustikkapiirakka.

Järjestäjänä toimi Nummi-Pusulan Tanhuujat.

Pirkko

## 17.6. Helsinki City Folk

Helsinki City Folk järjestettiin tällä kertaa Espan lavalla ma 17.6. Esiintymässä oli tuttuja ryhmiä pääkaupunkiseudulta Nurmijärvelle. Aila Nieminen juonsi tuttuun tapaan tapahtuman.

Rutistus esiintyi yhdeksän tanssijan voimin ja esitti Emma Kantelisen koreografiat *Juhannuskisat ja Kolmen katrilli*. Säestyksenä toimi äänitemusiikki: Ville Ojanen: *Saarijärven juhannuskisat* ja J-P Piirainen, Viivi-Maria Saarenkylä: *Ulos haudasta*.

Ennen keikkaa kävimme vetämässä viime hetken läpimenon kaupunginmuseon sisäpihalla ja löysimme museon aulasta keikka-asujen väreihin sopivat tuolit.

Sää oli hieman sateinen, sade alkoi juuri Rutistuksen esityksen lopussa. Yleisöä oli silti ihan kivasti paikalla, vaikka tästä toki osa oli muita esiintyjä.

Kiva oli taas tuoda kansantanssia ja kansanmusiikkia kaikelle kansalle ja ohikulkijoille nähtäväksi ja kuultavaksi.

Seuraavia keikkoja suunnitella...

-Kati

## 5.8. Kansallispukujen tuuletus

Suunnitelmissa oli iltapäiväkävely Espalla sunnuntaina 4.8. Toisin kävi. Pääkaupungin Kalevalaiset Naiset yhdessä Bragen kanssa kutsuivat kansallispukuista kiinnostuneilta osallistumaan tuuletustapahtumaan Espan puistoon sunnuntaina 4.8. klo 14-16.

Sääennuste tuolle päivälle oli kovin sadevoittoinen, joten päädyimme kannustamaan HKY:n jäseniä vaihtoehtoisesti saapumaan Seurasaareen järjestettyyn kansallispukujen tuuletukseen maanantaina iltapäivällä klo 15-17. Sää oli tuolloinkin epävakainen, mutta tuuletushetkellä poutainen.

Tuuletimme pukujamme Iisalmen pappilan kuistilla. Oli kiva saada nähdä erilaisia pukuja ja kuulla niiden syntytarinoita. Kuistilta oli näkymä kauniiseen puistoon.



Seurasaarisäätiön toiminnanjohtaja Aila Nieminen ja assistentti Riikka Vilen esittelivät Seurasaaren tapahtumia ja toimintaa, josta keskustelu siirtyi luontevasti kansantanssiin. Tämä harrastus herätti muutamissa kiinnostusta niin, että kutsuimme heidät tutustumaan ryhmäämme.

Seurasaareen meiltä oli neljä tuuletajaa, toivottavasti monia myös Espalla.

Liiterikahvilan anti korvasi tietoisesti kotiin jätetyt piknik-eväät.

Pirkko

## Lavatanssikesä 2024



Melojilla tanssittiin kahdeksana keskiviikkona tänä kesänä.

Tanssijoita oli odotettua enemmän ja kesän tulos siis hyvä. Pirjon tanssinopetus veti taas tuttuun tapaan väkeä. Uusiakin kasvoja, nuoria ja vanhempia, oli mukana. Oli kiva huomata, että uusia nuoria tanssijoita oli toistuvasti. Tunnelmaa kehuittiin hyvällä tavalla Kaurismäkeläiseksi :D

Uusia bändejäkin oli mukana, hyvää palautetta tuli.

Narikan uusi reppunarikka osoittautui toimivaksi, ainakin Rutistuksen kerroilla. Kehitysehdotuksia saa antaa.

Pohdintaan tulee taas talven aikana, saadaanko talkooporukkaa ensi kesänä kasaan vai yritetäänkö ulkoistaa kahvion toiminta.

Iso kiitos kaikille talkoolaisille ja erityiskiitos Leilalle ja Tompalle taas koko kesän ahkeroinnista.

-Kati

### **Tulevaa:**

## Juhlailallinen lauantaina 5.10.



HKY 60v juhluvuoden toinen kohokohta, juhlailallinen nautitaan Kappelin Kellarissa la 5.10. alkaen klo 18.00. Valitettavasti tila ei ole esteetön alakertaan vievien portaiden takia. Erillinen sisäänkäynti on torin puolella.

Tervetuloa näkemään Ystäviä, muistelemaan menneitä ja samalla nauttimaan herkullisesta ateriasta.

Buffet-illallinen maksaa 75 € / henkilö.

Ruokajuomana vesi, muut juomat ostettavissa baarista.

Ilmoittautuminen ruokarajoitteineen tiistaihin 17.9. mennessä sähköpostilla [leila.hohenthal@gmail.com](mailto:leila.hohenthal@gmail.com) ja maksut HKY:n tilille Nordea FI50 1478 3000 7095 71 viitenumero on 3010.

Kutsu on avec.

Pukukoodi: toiveena kansallispuku

Tietoa voi levittää myös entisille HKY:läisille, joita tämä lehti ei tavoita.

## Puurojuhla lauantaina 30.11.

Yhdistyksen perinteistä puurojuhlaa vietetään lauantaina 30.11. klo 15-17 Malmin VPK:lla, Askartie 8. (sama paikka, jossa pidettiin Wanhanajan illanvietto).

Laita päivämäärä muistiin / kalenteriin.

Ilmoittautumiset 19.11. mennessä sähköpostilla pirkko.elo(at)kolumbus.fi.

### HKY:n vaalikokous keskiviikkona 13.11.2024.

Tervetuloa Helsingin Kansantanssin Ystävät ry:n vaalikokoukseen keskiviikkona 13.11. klo 18.30.  
Paikka: Keskuskirjasto Oodi, ryhmätila 4, Töölönlahdenkatu 4.

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat:

- toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2025
  - päätetään jäsen- ja harjoitusmaksujen suuruus
  - valitaan hallituksen puheenjohtaja ja jäsenet erovuoroisten tilalle (Pirkko Elo ja Elena Molodchinina)
  - valitaan kaksi toiminnantarkastajaa ja heille varahenkilö.
- Keskustelua lavatanssien talkooresursseista ja mahdollisesta kahvion toiminnan ulkoistamisesta.

*Tervetuloa vaikuttamaan!*

## Syyskauden 2024 harjoitukset

**Rutistus** maanantaisin  
klo 19 - 21  
alkaen 2.9.2024

Pitäjänmäen peruskoulu, Viinenkuja 6  
ohjaaja: Emma Kantelinen  
säestys: musiikkitalenteet

emma.kantelinen(at)gmail.com

**Purpuri** maanantaisin  
klo 19 - 21  
alkaen 2.9.2024

Oulunkylän aa Otto Brandtin tie13  
ohjaaja: Risto Elo  
pelimannit: Maimu Jögeda  
ja Touko Kentala

risto.elo(at)jiki.fi  
maimu.jogeda(at)gmail.com  
touko.kentala(at)gmail.com

**Kierrokas** maanantaisin  
klo 19 - 21  
alkaen 2.9.2024

Oulunkylän aa, Otto Brandtin tie13  
ohjaaja: Outi Rinta-Filppula  
pelimannit: Maimu Jögeda  
ja Touko Kentala

outirintafilppula(at)gmail.com  
maimu.jogeda(at)gmail.com  
touko.kentala(at)gmail.com

**Kilta** torstaisin kerran  
kuussa klo 12.30 -14.30

Kampin palvelukeskus, Salomonkatu 21  
yhteyshenkilö Marjatta Koivu-Loman

marjatta.koivuloman(at)gmail.com

Tanssiryhmät saavat Opintokeskus **Sivikseltä** vertaisopintoryhmätukea.



Sivis

## Killan tapaamiset

Killan sovitut tapaamispäivät syyskaudelta 2024 ovat torstaisin 12.9., 10.10. ja 5.12. klo 12.30 - 14.30. Kampin palvelukeskuksessa, Salomonkatu 21, huoneessa Broidi klo 12.30-14.30. Marraskuun tapaamispäivä ja -paikka ovat vielä auki.

Lisätietoja marjatta.koivuloman(at)gmail.com.

## Killan kuulumisia:

### Killan tapahtumia kesän aikana:

Kaksitoista kiltalaista osallistui 22.5. Villa Gyllenbergissä olleeseen Schjerfbeck & muoti -näyttelyyn oppaan johdolla. Mielenkiintoinen näyttely, erilaista mihin olemme tottuneet, esillä oli mm. vaatteita.

Vuosittaiset yhteiset syntymäpäiväkakkukahvit nautittiin toukokuun tapaamisen yhteydessä. Sankareina pyöreitä ja puolipyöreitä täyttävät jäsenet. Paikalla oli 21 jäsentä.



*Hyvää kesää kaikille* ❤️

Kunniajäsenemme Kari Bergholmia kävi tervehtimässä neljä kiltalaista. Kari oli oikein virkeä ja ilahtunut käynnistämme.

Muutamia Killan jäseniä osallistui kesän aikana Lavatanssien kahviossa talkooapuna. Heille iso kiitos.



Pirkko-Liisa Rausmaa täytti 90 vuotta 16.7. Seuraavana päivänä häntä kävi onnittelemassa neljä kiltalaista, kahvinkeitosta vastasivat Outi ja Jussi.

Killan jäsenistä on siirtynyt tuonpuoleiseen Seppo Mattila.

Syksyn ensimmäinen tapaaminen on to 12.9. klo 12.30 Kampin palvelukeskuksen Broidi-huoneessa.

Tapaamisen yhteydessä sovitaan syksyn toiminnasta.

-Pölkky-

Kuva: Marjatta Koivu-Loman



**HAASTATTELU 9.6.2022**  
**Sirkka Peltola (1924 - 2024)**

**Haastattelu ja äänitys: Eeva Heinonen**  
**Litterointi: Ritva Sabelli**

*Ilmestyy Tanhuankassa jatkokertomuksena*

## **Jatkoa edellisestä numerosta, osa 2:**

*- Mitenkä sitten sodan jälkeen?*

Virolahden Klamilassa oli semmoinen sadetakkitehdas. Menin sinne ompelemaan. Asuttiin yhden talon pihakammarissa. Ja sit saatiin tontti ja isä rupes taas rakentaa taloa. Kaikki oli aloitettava alusta; meillä ei ollut mitään. Pellot sentään saatiin.

Virolahden Länskylässä evakoille järjestettiin kutomakurssi. Kurssin päätteeksi esiteltiin työt ja tanssittiin ”Vedä verkkaa, kudo sarkaa, anna sukkulan lentää”. Esiintymistä varten sain naapurin työltä lainaksi Orimattilan kansallispuvun.

Äidin suku oli Karjalohjalta ostanut talon. Minä lähdin mummon luokse 1949, ja sieltä vuonna 1950 tulin sitten Helsinkiin suoraan. Siitä lähtien olen täällä asunut.

*- Minkälaisia harrastuksia sinulla oli siellä kotona? Tanssitko jo silloin nuorena?*

Tanssin! No, ei ihan nuorena silloin. Tanssimista harrastivat 15 -17 -vuotiaat. Tytöt olivat aina vanhempia, sillä miehet olivat armeijassa. Sen ajan tansseja olivat polkka, jenkka, valssi ja foxtrot.

Meidän kotikylässä oli hyvin vilkas seuratoiminta. Oli Martta-seura, äiti oli Martta ja kävi Martta-kerhossa ja minä kävin pienviljelijäseurassa. Oli palokuntakerhot ja kaikki nämä. Siellä oli harrastuksia ja kaikkia. Näytelmäkerhon esityksillä kerättiin varoja rintamalle lähetettäviä paketteja varten. Kirjeenvaihtoakin syntyi.

Seurojen talokin rakennettiin kivijalkaan valmiiksi. Ei siellä tanssittu. Senkin venäläiset poltti. Harrastuksia oli sillä viisiin, ei mitään erikoista siellä ollut siihen aikaan.

*- Kerroitkin jo aikaisemmin minulle, että olet saanut sakot tanssimisesta.*

Juu, se oli sitten sota-aikana. Sotilaat piti tanssiaisia. Vuonna 1943 sotilaat piti oikein suuret tanssiaiset Orslahdessa. Naapurin poika Toivo oli tulossa rintamalta lomalle. Kun silloin ei linja-autoja kulkenut, hän ihmetteli millä sopimuskyydillä pääsis Viipurin asemalta kotiin. Hän kuuli, kun miehet kyselivät, missä on se tanssipaikka. Porukka oli kerätty, orkesterit ja kaikki. Toivo tarjoutui oppaaksi. Niin meillä oli kovat juhannustanssit; ne oli oikein!

Sotapoliisit kävi hajottamassa niitä tansseja, ihan samalla lailla kuin kyttäs kaikkien ihmisten tavaroita, onko läskiä, voita tai muuta otettuna.

*- Ja silloin sait sakot?*

Ei, vaan myöhemmin, samana kesänä myöhemmin. Nuoriso piti yllä yhteyksiä muiden kanssa. Meidän kylän laivastotukikohta oli sopiva tapaamispaikka. Sieltä nuoriso vietiin kyläläisten kanssa tansseihin.

Sotapoliisit yllätti meidät. Päästiin pakoon, mutta jouduttiin kiinni ja saatiin sakot. Minulta jäi sinne villatakki ja naapurin Liisalta polkupyörä. Meidän piti ne hakia. Maksettiin viiden markan sakko ja saatiin kovat nuhteet. Että oh-hoh!

Lähtö jälleen

Sit tuli hyökkäysvaihe. Tuli sotilaita ja oli lähtö edessä taas jälleen. Silloin 1944 sotilaat tuli auttamaan meitä viljanpuinnissa. Silloin oli aselepo tehty ja sotilaat pääsivät auttamaan meitä. Oltiin jo siellä.

Puimurit vietiin pellolle. Meillä oli sillä lailla, kun se kotitalo oli rannalla, Sotilaat oli komennettu auttamaan. Virolahden kaikki vilja saatiin pois 1944.

Isän kanssa vietiin veneellä vilja lähemmäksi Suomen puolelle.

Kaksi kuormaa vietiin sillä viisiin rajan yli tälle puolelle. Maantietä pitkin vietiin lehmät, perunat, viljat ja kaikki muukin. Nää oli merikokemusta.

*- Siellä lähellä merta kun asuit.*

Ennen sotia menin kerran isän kanssa Viipuriinkin merta myöten moottoriveneellä.

*- Ja sitten tulit tänne.*

Minä tulin sitten vuonna 1950 Helsinkiin. Sain asunnon Mechelininkadun numerossa 27. Se oli huone ja keittiö vaan. Työtoverini lähti tuonne Amerikkaan. Hän oli ollut päävuokralaisena siinä Rytkösen Jennyn kanssa. Työtoverini otti meidät, Jennyn ja minut alivuokralaisiksi ja meidän piti poliisilaitoksella anoa huoneenvuokralautakunnasta lupa, että saatiin asua siinä sitten.

*- Silloin oli asuntopula.*

Meillä oli sikäli hyvä tuuri, kun se oli vuokrattu talosta suoraan. Ja se oli edullinen. Kato kun se oli ensimmäisessä kerroksessa. Se oli rahasäästö. Kävin ompelijana töissä mm. Tengströmin tukkuliikkeessä. Maahantuoduista tekstiileistä ommeltiin leninkejä.

Sitten mä ostin yksiön Mechelininkadun numerosta 16. Vuonna 1970 muutin sieltä tähän Töölöntorinkadun huoneistoon.

Kun olin aloittanut naisvoimistelijoissa, sieltä koottiin naisten tanssiryhmä Suurkisoihin 1954. Se oli minulle ensimmäinen tanssiesiintyminen.

Aloitin tanssimisen kaverini Reinon kanssa; hän on jo edesmennyt.

Tanssiharjoituksia pidettiin Savonkadulla (Eläintarhan kansakoulussa). Sen jälkeen liityttiin SKY:hyn. Sieltä Savonkadulta se kansantanssiharrastus alkoi.

Sitten tuli se ehdotus: Taimi Louhin (1868 – 1968) testamentti. Taimi kysyi, otanks minä hoitaakseni puvuston.

Puvusto oli Taimin luona hänen kotonaan Helsinginkadulla.

Stadionille saatiin pieni huone, mihin SKY:n kansallispuvut siirrettiin. Siellä me oltiin Suomisen Leenan kanssa vuoroin; minä vastasin puvustosta ja sovittiin, että Leena hoitaa kirjanpidon. Stadionilta puvusto siirrettiin Pauligin huvilaan Mechelininkadulle.

*.....jatkuu seuraavassa numerossa.....*

## Muuta tiedotettavaa

### Jäsenmaksut

Jäsenmaksu v. 2024 on 20 euroa / vuosi, joka kerätään vuoden alussa tai jäseneksi liittymisen yhteydessä. Tanssijoilta peritään lisäksi salimaksu. Rutistuksessa tanssiville 75 euroa / lukukausi / hlö ja Kierrokkaassa sekä Purpureissa tanssiville 60 euroa / lukukausi / hlö.

Verkkopankin kautta maksettaessa on käytettävä VIITENUMEROA 3007.

Kysymyksiin vastaa Leila Hohenthal.

### Jäsenmerkit

HKY:llä on pronssisia pinssejä ja hopeanvärisiä lukkoneulalla varustettuja jäsenmerkkejä myynnissä 5 euroa kpl Rutistuksen, Kierrokkaan ja Purpurien harjoituksissa sekä Killan tapaamisissa.

### HKY:n puvusto

Puvusto sisältää aikuisten kansallispukuja, purpuripukuja ja muutamia tanssikenkiä. Yhdistys lainaa jäsenilleen pukuja tai niiden osia maksutta. Puvut säilytetään SKY:n toimiston tiloissa.

Pukuluettelo löytyy kotisivulta <http://www.hky-ry.net>.

Puvustonhoitajana toimii Pirkko Elo, yhteystiedot lehden lopussa.

### Kotisivut

Kotisivulle pääsee osoitteella [www.hky-ry.net](http://www.hky-ry.net) tai [www.tanhu.fi](http://www.tanhu.fi).

HKY:llä on myös oma sähköpostiosoite: [helsinginkansantanssinystavat\(at\)gmail.com](mailto:helsinginkansantanssinystavat(at)gmail.com).

### Tanhuankka

Jäsenlehti Tanhuankka ilmestyy pääasiassa yhdistyksen kotisivulla [www.hky-ry.net](http://www.hky-ry.net). Saat sen ilmestymisestä tiedon sähköpostiisi ja linkin lehteen. Ne, joilla ei ole sähköpostiosoitetta, saavat lehden paperiversiona.

Jos haluat Ankaasta pdf-version liitteenä suoraan sähköpostiisi, ilmoita siitä sihteerille.

Kerro myös, jos tahdot, että nimesi poistetaan lehden jakelulistalta.

### Yhteystietosi

Jos osoitteesi tai muu yhteystietosi on muuttunut, muistathan ilmoittaa siitä sihteerille; [pirkko.elo\(at\)kolumbus.fi](mailto:pirkko.elo(at)kolumbus.fi). On myös toivottavaa ilmoittaa sihteerille, jos et halua / voi jatkaa HKY:n jäsenyyttä

### HKY:n hallitus ja toimihenkilöt 2024

Kati Virtanen (puheenjohtaja)  
Pirkko Elo (sihteerin ja puvuston hoitaja)  
Leila Hohenthal (taloudenhoitaja)  
Elena Molodchinina  
Teppo Rinta-Filppula (nettivastaava)  
Mila Vuorenmaa (varapuheenjohtaja)  
Seppo Salminen (orkesterivastaava)

#### HKY yhteystiedot

#### HKY Pankkitili

[kati.virtanen\(at\)fimnet.fi](mailto:kati.virtanen(at)fimnet.fi)  
[pirkko.elo\(at\)kolumbus.fi](mailto:pirkko.elo(at)kolumbus.fi)  
[leila.hohenthal\(at\)gmail.com](mailto:leila.hohenthal(at)gmail.com)  
[hir.lena\(at\)hotmail.fi](mailto:hir.lena(at)hotmail.fi)  
[teppo.rinta-filppula\(at\)jiki.fi](mailto:teppo.rinta-filppula(at)jiki.fi)  
[mila.vuorenmaa\(at\)gmail.com](mailto:mila.vuorenmaa(at)gmail.com)  
[zepe99\(at\)gmail.com](mailto:zepe99(at)gmail.com)

[helsinginkansantanssinystavat\(at\)gmail.com](mailto:helsinginkansantanssinystavat(at)gmail.com)  
[www.hky-ry.net](http://www.hky-ry.net) tai [www.tanhu.fi](http://www.tanhu.fi)

Nordea FI50 1478 3000 7095 71



## Tapahtumakalentereita

[www.hky-ry.net](http://www.hky-ry.net) (omat kotisivut).

[www.kamukanta.fi](http://www.kamukanta.fi). (Kansanmusiikin ja Kansantanssin Edistämiskeskuksen (KEK) sivusto)

kansantanssiryhmä facebookissa,

<https://fi-fi.facebook.com/groups/kansantanssi/>

## Suomalaisen Kansantanssin Ystävät

### Toimikuntiin osallistumaan?

Kiinnostaisiko osallistua kansantanssin taustaan SKY:n toimikunnissa?

Kaikki SKY:n toimikunnat tarvitsevat toimijoita, jotta pystyttäisiin tarjoamaan mahdollisimman monipuolista tietoa jäsenyhdistyksille. Erityisesti tiedotustoimikunta, jonka yhtenä osa-alueena on Tanhuviesti, painii resurssien puutteessa, samoin kansallispukutoimikuntaan toivotaan lisää toimijoita.

Kerro kiinnostuksesi SKY:n sähköpostiviestillä ja tule tekemään harrastustamme näkyvämmäksi.

### Toimisto

Toimistonhoitajaa ei tällä hetkellä ole  
Yhteydenotot sähköpostilla  
Döbelninkatu 5 B 21, 00260 HELSINKI

[suom\(at\)kansantanssinyst.fi](mailto:suom(at)kansantanssinyst.fi)  
[www.kansantanssinyst.fi](http://www.kansantanssinyst.fi)

Puvusto auki ke klo 17 -19



Tanhujen ja kansallispukujen värittämää syksyä kaikille!

Toimitus

(Kuvan on ottanut Irja Louhio HKY:n 50v-juhlassa)